
学校生活のようす ３月２７日 

令和４年度末人事異動による離任式 

 すでに保護者の皆様にはメールでお知らせの通り，３月２４日に発令があった令和４年度末の人事異動により，

今年度末は６名の教職員が転任・退職等（ＡＬＴを含む。この日は勤務がないため式への参加は５人）となりま

した。３月２７日には体育館で離任式が行われました。 

全校で校歌を歌ったあと，新児童会長さんから転任・退職等となる教職員へのお別れの言葉がありました。 

 

 

 

 

 

 

 

そのあと，５名の教職員から子どもたちに向けて最後の話がありました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全校児童に見送られ，体育館を後にしました。 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様，地域の皆様におかれましては，転任・退職等職員が在職中にはさまざまな面におかれましてご

支援・ご協力を賜りました。本来ならば直接，それぞれの場に赴きご挨拶をすべきところですが，時節柄なかな

かそのようにもいきません。この場をお借りして，皆様への感謝を申し上げます。皆様，本当にありがとうござ

いました。 



離任式が終わったあとには，５年生が新年度に向けて机・椅子の移動と１年教室の入学式に向けての準備をし

てくれました。早くも最上級生としての自覚が感じられる働きぶりでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度に向けての準備が，着々と進められています。 

 

２年間お付き合いいただいたホームページでの学校生活のようすも，私が更新させていただくのは今日が最終

となります。保護者の皆様や地域の皆様から「ホームページ見たよ」と言っていただくことで，たくさんのエネ

ルギーをいただきました。ありがとうございました。 

 来年度以降も，櫛形北小学校の教育へのご協力をお願いいたします。         2023.3.27 校長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


